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Goleszów był w sobotę najważniejszym miejscem w całym powiecie. To tutaj odbyły się
gminne i zarazem powiatowe dożynki.

Niezależnie od dożynek gminnych, po raz dziewiąty od czasu reaktywowania powiatów w 1999 r. odbywają się u
nas również imprezy o skali powiatowej. Pierwsza z nich miała miejsce w 2001 r. w Istebnej i od razu otrzymała
szczególną rangę – pierwszych Dożynek Diecezjalno – Wojewódzko – Powiatowych. W 2005 r. odbyły się także
Dożynki Ekumeniczno-Powiatowe w Brennej, tradycyjne już dla tej miejscowości. W kolejnych zaś latach dożynki
powiatowe gościły w Zebrzydowicach, Chybiu, Dębowcu, Wiśle, Ustroniu i Skoczowie.
 
Ponieważ dożynki są świętem dziękczynienia, ale także i radości, to zawsze podczas uroczystości z nimi związanych
jest miejsce dla śpiewu, tańca oraz ukazania miejscowej kultury. Dożynki są zatem świetną okazją do zwyczajowych
występów regionalnych zespołów artystycznych, a także prezentacji dorobku wielu innych form kultury lokalnej.
Choć wszyscy obawiali się o pogodę, ta - mimo pochmurnego nieba - okazała się łaskawa. Goleszowskie dożynki
powiatowe rozpoczął długi i barwny korowód gospodarzy, którzy prezentowali traktory, ciągniki i innych maszyny
rolnicze. Nie zabrakło też firm związanych z rolnictwem, ale swoje miejsce w korowodzie znalazły też ferma królików
czy piekarnia, której pracownicy częstowali pysznymi wypiekami.
 
Skoro mowa o wypiekach, to trzeba wspomnieć o tradycyjnych cieszyńskich kołoczach. To zawsze musi być -
podkreślają panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Lesznej Górnej. Kołocze pieczone były przez całą noc, bo na dożynki
musiały być świeże. Piekły panie, ale czynnik męski też musiał być. Ktoś przecież musiał to ciasto wyrobić - śmiały
się panie z KGW. Panie z chóru ewangelickiego upiekły aż 97 blach. Było co robić - dodaje Danuta Stec .
 
POSŁUCHAJ
 
Dzisiaj w Goleszowie "Poprowki" - czyli dalsza część zabawy. Program prezentuje się następująco:
 
godz. 15.00: Ceremonia wręczenia nagród laureatom Konkursu "Gmina Goleszów w kwiatach i zieleni"
godz. 15.30: Kabaret "Rufijoki" - "Łożyń sie przeca"
godz. 16.00: Biesiada "Na bawarską nutę" - zespół "Folk Afera" - wokal Izabela Mytnik - finalistka programu TVN "X
Factor"
godz. 18.00: Zabawa taneczna - Zespół "Kilimandżaro"
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